
Gesprächsecke
Espace de dialoque

6A-B 6F-G

8D-E

1C-D

5F-G

Frischprodukte & Tiefkühlprodukte / Produits frais & congeles
Früchte & Gemüse / Fruits & Légumes
Trockenprodukte / Produits secs

Getränke / Boissons
Non Food 
Naturkosmetik / Cosmétique naturelle

Organisationen, Ladenausstattungen /
Organisations, Equipements de magasins Alle Angaben unter Vorbehalt 

Toutes les données sont sous réserve

Kinderhort
Garderie d’enfants

Garderobe
Vestiaire

Festzelt
Pavillon bistrot

WC Wickeltisch
Table à langer

WC

WC barrierefrei
sans barrière

Raucherzone
Zone fumeurs

Sanität
Ambulance

Messegelände / Parc des expositions

Sammelpunkt
Point de rassemblement

2D 2G 2J2E 2H 2K2F 2I 2L2B2A 2C

4A 4D 4G 4J4E 4H 4K4F 4I 4L4B 4C

6D 6H 6J6E 6K6I 6L6C

8A 8G 8J8H 8K8I 8L8B 8C
9A 9D 9G 9J9E

8F
9F 9H 9K9I 9L9B 9C

10D 10J10E 10H10G 10K10I 10L10B10A 10C

1A 1J1H1G 1K1I1B

7A 7B 7D 7G 7J7E 7H 7K7F 7I 7L7C

5A 5D 5H 5J5E 5K5I 5L
4M

6M
7M

5M5B 5C

3A 3D 3G 3H 3J3E 3K3F 3I 3L3B 3C

Eingang / Empfang
Entrée / Réception

Molkerei Biedermann AG (d, f, i, e) 
Morga AG (d, f, i e) 
Naturata AG (d, f, e) 
Naturkraftwerke (d, f, i, e) 
NEABIO SAS (d, f, e) 
Nectaflor AG / Swiss Alpine Herbs (d)
New Roots AG /  Yellow Sunshine (d, f, e)
Nice B.V. / Nice Eis (d, e)
O'Lait SARL (d, f)
Ölmühle Moog GmbH /  BIO PLANÈTE  (d, e) 
Original Beans B. V. (d, e) 
Original Food GmbH (d, f, e) 
Pakka AG (d, f, i, e) 
Perlage s.r.l. (d, i, e) 
Peter Riegel Weinimport GmbH (d, f, e) 
Premium Swiss Chocolate GmbH /  Taucherli (d, e) 
Pro Natura Méditerranée (d, f, e) 
Probios S.P.A. (d, f, i e) 

3I
2L
4G
5M
8K
10D
5K
9I
5A
6C
4C
7L
9A
2J
4F
2J
9K
10C

Pronatec AG / Amarru (d, f, e) 
Purvegan GmbH / Alberts (d)
Raab Vitalfood GmbH (d, e)
Rapunzel (d, i, e) 
Rathgeb BioLog AG (d) 
Rawbite ApS (d, e) 
Salamita Soc. Coop. A.r.l. (d, i, e)
Sativa Rheinau AG (d, f, e)
Schöni Swissfresh AG (d) 
Schweizerischer Demeter-Verband (d, i) 
Simon Geering / JungleBrothers (d, e)
Sonett GmbH (d, f, e) 
Sonnentor Kräuterhandels GmbH (d) 
Soyana A.W. Dänzer (d, e) 
Speick Naturkosmetik GmbH & Co. KG (d, e) 
SUUR GmbH (d, e) 
Taifun-Tofu GmbH (d) 
TERRA VERDE Bio-Gourmet AG (d, f, i, e) 

9D
8I
7H

6A-B
3F
9L
8F
5I
5B
6H
9G

1C-D
7F

8D-E
2A
5L
9B
5E

Werz Naturkornmühle GmbH. & Co. Kg (d, i, e) 
Wild Foods GmbH (d, f, e, i) 
YOGI TEA GmbH (d, e)
Züger Frischkäse AG (d, f, e) 

A. Kuster Sirocco AG (d, f, i, e)
akari taste GmbH / huusgmacht (d, f, i, e) 
Alce Nero Spa (f, i, e) 
Allos Hof-Manufaktur GmbH (d, e) 
Neumarkter Lammsbräu (d, e)
Aroma Snacks GmbH / Lisas Chips (d, e) 
Attitude Bio SA / Nature & Cie (d, f, e) 
AyurVeda AG (d, f, e) 
Baldegger + Sortec AG (d)
Bananen + Frucht AG (d, e)
Basera SA / Pukka (d, f, i, e)
BAUCK GmbH (d, e) 
Bernardo GmbH (d, e)
Beutelsbacher (d, f, e) 
Bieraria Tschlin SA (d, rm)
Bio Company (d, e) 
Bio Partner (d) 
bio.inspecta AG (d, f, i, e) 

BioeCacao di Rémy Chikhi (d, f, i, e)
Biofarm Genossenschaft (d) 
BioLand Agrarprodukte AG / Müller Steinmaur (d, e)
Biomilk AG (d, f) 
Biotta AG (d, f, e) 
Biovegan GmbH (d, e)
Bodywise (UK) Ltd / Natracare (d, f, e) 
bonCas AG (d, e) 
Brauerei Locher AG (d, f) 
Brülisauer Käse AG (d) 
Byodo Naturkost GmbH (d, e)
Chäs & Co (d, e) 
Chäs-Hütte Meierskappel GmbH (d, e) 
Choba Choba AG (d, f, e)
Chocolat Bernrain AG / Stella (d, f, i, e)
claro fair trade AG (d, f, e) 
Connie's Kitchen GmbH (d, e) 
Corman S.p.A. / Organyc (d, f, i, e) 

Cosmondial GmbH & Co. KG / benecos, GRN [GRÜN] (d,e) 
Damalis AG / Sennerei Bachtel (d, f, e) 
D'Angelo Pasta GmbH (d, f, e) 
Domaine La Capitaine (d, f, e) 
Dr. Goerg GmbH (d, e)
EASY CLEAN / Uni Sapon (d, f, i, e) 
EcoFinia GmbH / Ludwig Weinrich GmbH / Vivani & iChoc (d) 
EKIBIO SAS / Le Pain des Fleurs (d, f, e) 
Eliah Sahil Organic Care GmbH (d,e) 
Emmentaler Backwaren (d, f, e) 
Emscha GmbH (d) 
EPIKOUROS Organic Products Ltd (d, e)
Euelbräu GmbH (d, f, e) 
Farfalla Essentials AG (d) 
Fauser Vitaquellwerk KG (d, f, e) 
Fine Funghi AG (d, f, e) 
Fish4Ever GmbH (f, i, e) 
Florentin (Rana BV) (d, f, i, e) 

foodloose GmbH (d, e) 
Fruver AG (d, e) 
G. Henauers Sohn AG (d, f, i, e) 
Gautschi Spezialitäten AG (d, f, e)
Gelati Gasparini (d, f, e) 
Genossenschaft Tofurei Engel (d, f, i, e) 
Genossenschaft vielgrün (d)
Gutsbetrieb Eichberg AG (d)
Haecky Import AG / Gerber Biscuits (d, f, e)
Heimatgut GmbH (d, e) 
Held AG (d, f, e)
Hilcona AG / La Pastaia (d, e)
Hima la Vie SA / Jean Hervé, Vigean (d, f)
Humbel Spezialitätenbrennerei (d, e) 
Il Cerreto di Carlo Boni Brivio (e, i)
Imhofbio (d, f, e) 
InterCheese AG (d, f)
Isana Naturfeinkost & Co. / bioverde (d, f, e) 

TerraSana B.V. (d, e)
TOPAS GmbH / Wheaty (d, e) 
TrueBrodo GmbH (d, f, e) 
Ueli-Hof AG (d) 
Ulrich Walter GmbH / Lebensbaum (d, e) 
Urban Drinks Factory SA (d, f, e) 
Vanadis (d) 
Vita Naturalis GmbH (d, e) 
Vita Oliv AG (d)
Vitam Hefe-Produkt GmbH (d, f, e) 
Voelkel GmbH (d, e)
WALA Schweiz AG / Dr. Hauschka (d, f, e)
Weita AG (d, f, i, e)

Jackie's GmbH (d, f, e)
JooTi GmbH (d, e) 
Kündig W. & Cie AG / Sunflower Family (d, f, e) 
La Selva societa bioagricola a r.l. (i, e) 
Laboratoires de Biarritz Intern. (f, e) 
Landgarten GmbH & Co KG (d, e) 
L'Aubier Ferme (d, f, i, e)
Lauretana - das leichteste Wasser (d, f, i, e) 
Laverana International AG / Lavera (d, f, i, e)
Lemonaid Beverages GmbH (d, e)
Lenz Naturpflege (d)
Liebhart's Gesundkost GmbH (d, e) 
Lovechock B.V. (d, f, e) 
MADARA Cosmetics AS (d)
Mani Bläuel GmbH (d, e)
Memo AG (d, e) 
MiAdelita GmbH (d, e) 
Mogli Naturkost GmbH (d, e) 

10A
7K
5D
5C
5J
3G
5H
10B
7I
3C
6L
2D
1I

4M
10E
4C
8A

Aussteller / Exposants

6K
9K
3D
3B
10J
4L
7D
2K
4L
7J
9D
4B
3A
9E
5L

6F-G
5F-G

4K

8K
4J
3F
6H
7A
6M
2H
2I
1K
4E
7B
4D
6E
4D
10I
9L
6D
1G

2B
3E
6D
9I
9C
1A
8G
2K
2F
4M
8J
7C
8C
2E
3C
5D
6J
4A

8L
1J
9F

10K
10G
9J
6I
8B
7M
10L
1H
3H
8H
4F

10D
10H
4H
7E

5A
6J
3E
7B
2F
4I
9H
9G
2C
3K
2G
3L
6E
2G
7G
1B
3J
3J



Getränke / Bevande
Non Food 
Naturkosmetik / Cosmetica naturale

Organisationen, Ladenausstattungen /
Organizzazioni, Arredamenti per negozi Alle Angaben unter Vorbehalt 

Tutte le informazioni sono soggette a prenotazione 

Kinderhort
Asilo Nido

Garderobe
Guardaroba

Festzelt
Padiglione Bistrot

WC Wickeltisch
Fasciatoio

WC

WC barrierefrei
senza barriere

Raucherzone
Zona Fumatori

Sanität
Infermeria

Messegelände / Area espositiva

Sammelpunkt
Punto di raccolta

2D 2G 2J2E 2H 2K2F 2I 2L2B2A 2C

4A 4D 4G 4J4E 4H 4K4F 4I 4L4B 4C

6A-B 6D 6H 6J6E 6K6F-G 6I 6L6C

8A 8D-E 8G 8J8H 8K8I 8L8B 8C
9A 9D 9G 9J9E

8F
9F 9H 9K9I 9L9B 9C

10D 10J10E 10H10G 10K10I 10L10B10A 10C

1A 1J1H1G 1K1I1B 1C-D

7A 7B 7D 7G 7J7E 7H 7K7F 7I 7L7C

5A 5D 5H 5J5E 5K5F-G 5I 5L
4M

6M
7M

5M5B 5C

3A 3D 3G 3H 3J3E 3K3F 3I 3L3B 3C

Eingang / Empfang
Entrata / Ricevimento

Gesprächsecke
Sala dialoghi

Frischprodukte & Tiefkühlprodukte / Prodotti freschi e congelati
Früchte & Gemüse / Frutta & Verdura
Trockenprodukte / Prodotti secchi

Molkerei Biedermann AG (d, f, i, e) 
Morga AG (d, f, i e) 
Naturata AG (d, f, e) 
Naturkraftwerke (d, f, i, e) 
NEABIO SAS (d, f, e) 
Nectaflor AG / Swiss Alpine Herbs (d)
New Roots AG /  Yellow Sunshine (d, f, e)
Nice B.V. / Nice Eis (d, e)
O'Lait SARL (d, f)
Ölmühle Moog GmbH /  BIO PLANÈTE  (d, e) 
Original Beans B. V. (d, e) 
Original Food GmbH (d, f, e) 
Pakka AG (d, f, i, e) 
Perlage s.r.l. (d, i, e) 
Peter Riegel Weinimport GmbH (d, f, e) 
Premium Swiss Chocolate GmbH /  Taucherli (d, e) 
Pro Natura Méditerranée (d, f, e) 
Probios S.P.A. (d, f, i e) 

3I
2L
4G
5M
8K
10D
5K
9I
5A
6C
4C
7L
9A
2J
4F
2J
9K
10C

Pronatec AG / Amarru (d, f, e) 
Purvegan GmbH / Alberts (d)
Raab Vitalfood GmbH (d, e)
Rapunzel (d, i, e) 
Rathgeb BioLog AG (d) 
Rawbite ApS (d, e) 
Salamita Soc. Coop. A.r.l. (d, i, e)
Sativa Rheinau AG (d, f, e)
Schöni Swissfresh AG (d) 
Schweizerischer Demeter-Verband (d, i) 
Simon Geering / JungleBrothers (d, e)
Sonett GmbH (d, f, e) 
Sonnentor Kräuterhandels GmbH (d) 
Soyana A.W. Dänzer (d, e) 
Speick Naturkosmetik GmbH & Co. KG (d, e) 
SUUR GmbH (d, e) 
Taifun-Tofu GmbH (d) 
TERRA VERDE Bio-Gourmet AG (d, f, i, e) 

9D
8I
7H

6A-B
3F
9L
8F
5I
5B
6H
9G

1C-D
7F

8D-E
2A
5L
9B
5E

Werz Naturkornmühle GmbH. & Co. Kg (d, i, e) 
Wild Foods GmbH (d, f, e, i) 
YOGI TEA GmbH (d, e)
Züger Frischkäse AG (d, f, e) 

A. Kuster Sirocco AG (d, f, i, e)
akari taste GmbH / huusgmacht (d, f, i, e) 
Alce Nero Spa (f, i, e) 
Allos Hof-Manufaktur GmbH (d, e) 
Neumarkter Lammsbräu (d, e)
Aroma Snacks GmbH / Lisas Chips (d, e) 
Attitude Bio SA / Nature & Cie (d, f, e) 
AyurVeda AG (d, f, e) 
Baldegger + Sortec AG (d)
Bananen + Frucht AG (d, e)
Basera SA / Pukka (d, f, i, e)
BAUCK GmbH (d, e) 
Bernardo GmbH (d, e)
Beutelsbacher (d, f, e) 
Bieraria Tschlin SA (d, rm)
Bio Company (d, e) 
Bio Partner (d) 
bio.inspecta AG (d, f, i, e) 

BioeCacao di Rémy Chikhi (d, f, i, e)
Biofarm Genossenschaft (d) 
BioLand Agrarprodukte AG / Müller Steinmaur (d, e)
Biomilk AG (d, f) 
Biotta AG (d, f, e) 
Biovegan GmbH (d, e)
Bodywise (UK) Ltd / Natracare (d, f, e) 
bonCas AG (d, e) 
Brauerei Locher AG (d, f) 
Brülisauer Käse AG (d) 
Byodo Naturkost GmbH (d, e)
Chäs & Co (d, e) 
Chäs-Hütte Meierskappel GmbH (d, e) 
Choba Choba AG (d, f, e)
Chocolat Bernrain AG / Stella (d, f, i, e)
claro fair trade AG (d, f, e) 
Connie's Kitchen GmbH (d, e) 
Corman S.p.A. / Organyc (d, f, i, e) 

Cosmondial GmbH & Co. KG / benecos, GRN [GRÜN] (d,e) 
Damalis AG / Sennerei Bachtel (d, f, e) 
D'Angelo Pasta GmbH (d, f, e) 
Domaine La Capitaine (d, f, e) 
Dr. Goerg GmbH (d, e)
EASY CLEAN / Uni Sapon (d, f, i, e) 
EcoFinia GmbH / Ludwig Weinrich GmbH / Vivani & iChoc (d) 
EKIBIO SAS / Le Pain des Fleurs (d, f, e) 
Eliah Sahil Organic Care GmbH (d,e) 
Emmentaler Backwaren (d, f, e) 
Emscha GmbH (d) 
EPIKOUROS Organic Products Ltd (d, e)
Euelbräu GmbH (d, f, e) 
Farfalla Essentials AG (d) 
Fauser Vitaquellwerk KG (d, f, e) 
Fine Funghi AG (d, f, e) 
Fish4Ever GmbH (f, i, e) 
Florentin (Rana BV) (d, f, i, e) 

foodloose GmbH (d, e) 
Fruver AG (d, e) 
G. Henauers Sohn AG (d, f, i, e) 
Gautschi Spezialitäten AG (d, f, e)
Gelati Gasparini (d, f, e) 
Genossenschaft Tofurei Engel (d, f, i, e) 
Genossenschaft vielgrün (d)
Gutsbetrieb Eichberg AG (d)
Haecky Import AG / Gerber Biscuits (d, f, e)
Heimatgut GmbH (d, e) 
Held AG (d, f, e)
Hilcona AG / La Pastaia (d, e)
Hima la Vie SA / Jean Hervé, Vigean (d, f)
Humbel Spezialitätenbrennerei (d, e) 
Il Cerreto di Carlo Boni Brivio (e, i)
Imhofbio (d, f, e) 
InterCheese AG (d, f)
Isana Naturfeinkost & Co. / bioverde (d, f, e) 

TerraSana B.V. (d, e)
TOPAS GmbH / Wheaty (d, e) 
TrueBrodo GmbH (d, f, e) 
Ueli-Hof AG (d) 
Ulrich Walter GmbH / Lebensbaum (d, e) 
Urban Drinks Factory SA (d, f, e) 
Vanadis (d) 
Vita Naturalis GmbH (d, e) 
Vita Oliv AG (d)
Vitam Hefe-Produkt GmbH (d, f, e) 
Voelkel GmbH (d, e)
WALA Schweiz AG / Dr. Hauschka (d, f, e)
Weita AG (d, f, i, e)

Jackie's GmbH (d, f, e)
JooTi GmbH (d, e) 
Kündig W. & Cie AG / Sunflower Family (d, f, e) 
La Selva societa bioagricola a r.l. (i, e) 
Laboratoires de Biarritz Intern. (f, e) 
Landgarten GmbH & Co KG (d, e) 
L'Aubier Ferme (d, f, i, e)
Lauretana - das leichteste Wasser (d, f, i, e) 
Laverana International AG / Lavera (d, f, i, e)
Lemonaid Beverages GmbH (d, e)
Lenz Naturpflege (d)
Liebhart's Gesundkost GmbH (d, e) 
Lovechock B.V. (d, f, e) 
MADARA Cosmetics AS (d)
Mani Bläuel GmbH (d, e)
Memo AG (d, e) 
MiAdelita GmbH (d, e) 
Mogli Naturkost GmbH (d, e) 

10A
7K
5D
5C
5J
3G
5H
10B
7I
3C
6L
2D
1I

4M
10E
4C
8A

Aussteller / Espositori

6K
9K
3D
3B
10J
4L
7D
2K
4L
7J
9D
4B
3A
9E
5L

6F-G
5F-G

4K

8K
4J
3F
6H
7A
6M
2H
2I
1K
4E
7B
4D
6E
4D
10I
9L
6D
1G

2B
3E
6D
9I
9C
1A
8G
2K
2F
4M
8J
7C
8C
2E
3C
5D
6J
4A

8L
1J
9F

10K
10G
9J
6I
8B
7M
10L
1H
3H
8H
4F

10D
10H
4H
7E

5A
6J
3E
7B
2F
4I
9H
9G
2C
3K
2G
3L
6E
2G
7G
1B
3J
3J


